
  Número

746/2011-PR     

  Folha   De

1 13 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e competência instituída pelo Decreto nº

4.725, de 9 de junho de 2003 e tendo em vista o que dispõe

o § 4º do art. 41 da Constituição Federal, o § 1º do

art. 20 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o

Ofício Circular nº 16 SRH/MP, de 27 de julho de 2004 e os

critérios estabelecidos na Portaria nº 193/2005 - PR, desta

Presidência, RESOLVE

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Convalidar os Atos Homologatórios do Estágio Probatório e confirmar nos respectivos cargos efetivos

com efeitos retroativos à data de efetivação do exercício de três anos no cargo.

2.0 - OBJETIVO

Convalidar os Atos Homologatórios do Estágio Probatório e confirmar nos respectivos cargos efetivos,

com efeitos retroativos à data de efetivação do exercício de três anos no cargo, os servidores

relacionados abaixo.

Matrícula  SIAPE Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo 

exercício

1631957 ADEMAR LUIZ 

GOMES DO

COUTO

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 10-06-2008

1630764 ADRIANA

COIMBRA  BUIN

LINS

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 02-06-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/10/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

746/2011-PR     

  Folha   De

2 13 

  Entrada em Vigor

Matrícula  
SIAPE

Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo  
exercício

1630557 ALESSANDRA 

SANTOS

ALMEIDA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 05-06-2008

1632935 ALESSANDRO 

MACHADO

FRANCO

BATISTA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 11-06-2008

1635125 ALFREDO 

VERLANGIERI

JABOR

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 30-06-2008

1634261 ALINE ANTUNES

DE  CERQUEIRA

PINHEIRO

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 23-06-2008

1530493 ANA CAROLINA

DOS  REIS

ALBUQUERQUE

CAJARAVILLE

TÉCNICO  EM

SAÚDE

PÚBLICA

1 III 24-07-2008

2218199 ANA MARIA 

PEREIRA DOS

SANTOS SOUZA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 19-06-2008

1639591 ANDRE IVAN

LOPES  DE

OLIVEIRA

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 07-07-2008

1535952 ANDRE LUIZ 

ALMEIDA

CORREA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 20-06-2008

1635388 BARBARA

NEVES  DOS

SANTOS

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 01-07-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/10/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

746/2011-PR     

  Folha   De

3 13 

  Entrada em Vigor

Matrícula  
SIAPE

Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo  
exercício

1638378 BRUNO

LEONARDO 

ALVES DE

ANDRADE

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 10-07-2008

1637314 CARINA

MARGONARI  DE

SOUZA

PESQUISADOR 

EM SAÚDE

PÚBLICA

W I 09-07-2008

1634129 CARLOS

EDUARDO  DA

SILVA

FIGUEIREDO

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 29-06-2008

1628425 CARLOS

GUSTAVO 

REGIS DA SILVA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 07-07-2008

1630330 CLAUDIA 

CAVALCANTI DA

FONTE

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 02-06-2008

1329561 CLAUDIA MARIA 

CUNHA RIBEIRO

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

J III 03-07-2008

1572588 CLAUDIA MUNIZ 

MOREIRA

MAGNANI

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 01-07-2008

1635120 CRISTIANE

ROZENO 

PARANGABA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 19-06-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/10/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

746/2011-PR     

  Folha   De

4 13 

  Entrada em Vigor

Matrícula  
SIAPE

Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo  
exercício

1637542 CRISTINA MARIA

 TOLEDO

MASSADAR

MOREL

PESQUISADOR 

EM SAÚDE

PÚBLICA

Z III 09-07-2008

1456325 DANIEL DA

SILVA  GUEDES

JUNIOR

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 10-07-2008

1635458 DANIELLA 

CRISTINA

RODRIGUES

PEREIRA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 02-07-2008

1630698 DANIELLE 

CUSTODIO

DESLANDES DO

PASSO

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 04-06-2008

1636334 DENISE BARONE

DA  SILVA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 07-07-2008

1636670 DENISE

CRISTINA  DE

SOUZA MATOS

PESQUISADOR 

EM SAÚDE

PÚBLICA

W I 07-07-2008

1585555 DIEGO VAZ 

BEVILAQUA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 11-07-2008

1418773 DOMICIO

AURELIO  DE SA

PESQUISADOR 

EM SAÚDE

PÚBLICA

Z III 11-07-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/10/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

746/2011-PR     

  Folha   De

5 13 

  Entrada em Vigor

Matrícula  
SIAPE

Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo  
exercício

1642611 EDMILSON 

BARCELLOS DA

ROCHA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 28-07-2008

1637576 ELEN MELLO DE 

SOUZA

PESQUISADOR 

EM SAÚDE

PÚBLICA

W I 08-07-2008

1266099 ELZA RIBEIRO 

MENDONCA

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 15-07-2008

1635396 ERICA KASTRUP 

BITTENCOURT E

CAMARA

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 23-06-2008

1204675 EUCLYDES

ETIENNE 

MIRANDA

ARREGUY

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 09-07-2008

1509767 EVANDRO DA

SILVA 

NASCIMENTO

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 02-07-2008

1335872 FABRICIA PIRES 

PIMENTA

RIBEIRO

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 24-06-2008

1631161 FATIMA DUARTE

DE  ALMEIDA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 09-06-2008

1638120 FERNANDA 

CHRISTINE

BEUX

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 10-07-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/10/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

746/2011-PR     

  Folha   De

6 13 

  Entrada em Vigor

Matrícula  
SIAPE

Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo  
exercício

1310206 FERNANDA

VEIGA  DE GOES

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 02-07-2008

1636881 FLAVIA DE 

FIGUEIREDO DE

LAMARE

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 04-07-2008

1637541 GABRIELA

FREIRE  LUNA

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 09-07-2008

1641835 GILDAZIO

PEREIRA  DA

SILVA JUNIOR

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 29-07-2008

1630257 GISELE LUIZA 

APOLINARIO

MALHEIROS

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 02-06-2008

1635412 IGOR BARBOSA

DA  SILVA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 01-07-2008

1630894 ISABELLA DE 

MOURA

FOLHADELLA

PIRES

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 05-06-2008

1636380 IVANICE

MILAGRES 

PRESOT

PASCHOALINI

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 07-07-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/10/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

746/2011-PR     

  Folha   De

7 13 

  Entrada em Vigor

Matrícula  
SIAPE

Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo  
exercício

1641930 JACOB

AUGUSTO 

SANTOS

PORTELA

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 29-07-2008

1449532 JANETE

GONCALVES 

EVANGELISTA

PESQUISADOR 

EM SAÚDE

PÚBLICA

Z III 27-06-2008

1635118 JOAO PEDRO

SOUSA  SANTOS

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 30-06-2008

1524872 JOAO ROBERTO 

MAIA DA CRUZ

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 14-07-2008

1204773 JOSE LUIZ

LOPES  DE

OLIVEIRA

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 10-07-2008

1635091 JOSE MARCIO 

RODRIGUES

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 01-07-2008

1630689 KEYLA DA

FONSECA 

SANTOS

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 03-06-2008

1637531 LETICIA KEGELE 

LIGNANI

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 09-07-2008

1640810 LIAMARA NUNES

 CARVALHO

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 17-07-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/10/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

746/2011-PR     

  Folha   De

8 13 

  Entrada em Vigor

Matrícula  
SIAPE

Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo  
exercício

1630903 LILIANE

MONTEIRO  DE

MORAIS

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 05-06-2008

1636445 LILIANE REIS 

TEIXEIRA

PESQUISADOR 

EM SAÚDE

PÚBLICA

W I 07-07-2008

1637529 LORENA

DRUMOND 

LOUREIRO

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 09-07-2008

1636789 LUCIANA

AZEVEDO 

VIRIATO DE

FREITAS

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 01-07-2008

1452619 LUCIMAR

GOMES 

PEREIRA

JUNIOR

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 02-07-2008

1638945 LUDMILA

PEREIRA  LOPES

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 11-07-2008

1636330 LUIZ FERNANDO

DA  SILVA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 07-07-2008

1632225 MARCELO

CORREA  DE

CASTRO

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 11-06-2008

1636809 MARCELO DE 

OLIVEIRA

ALBUQUERQUE

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 08-07-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/10/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

746/2011-PR     

  Folha   De

9 13 

  Entrada em Vigor

Matrícula  
SIAPE

Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo  
exercício

1636796 MARCIO ANDRE 

LIMA SANTIAGO

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 07-07-2008

1636343 MARCO TULIO

DE  BARROS E

CASTRO

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 07-07-2008

1634289 MARCUS

HENRIQUE 

CAMPINO DE LA

CRUZ

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 16-06-2008

1634322 MARIA ALICE 

ZACARIAS DO

AMARAL

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 19-06-2008

1292189 MARIA CRISTINA

 COELHO

DUARTE

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 10-07-2008

1637585 MARIA CRISTINA

 GONCALVES

RIO

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 08-07-2008

1631340 MARIA DO

SOCORRO 

FERRAZ

MACHADO

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 06-06-2008

1636328 MARIO RENNO

DA  SILVA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 07-07-2008

1635390 MARTA GAMA

DE  MAGALHAES

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 17-06-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/10/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

746/2011-PR     

  Folha   De

10 13 

  Entrada em Vigor

Matrícula  
SIAPE

Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo  
exercício

1638379 MARY GOMES

DE  BARROS

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 11-07-2008

1641779 MILIANA

CAMPOS  DOS

SANTOS

FERNANDES

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 21-07-2008

1635394 MONICA REGINA

 MARTINS

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 27-06-2008

1632248 NELBE NESI 

SANTANA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 10-06-2008

1637915 NINA ISABEL 

SOALHEIRO DOS

SANTOS PRATA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 10-07-2008

1197662 PATRICIA 

CELESTINO DOS

SANTOS MAURO

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 09-06-2008

1637884 PATRICIA KELLY 

DOS SANTOS

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 10-07-2008

1635510 RAFAEL DA 

SILVEIRA

MOREIRA

PESQUISADOR 

EM SAÚDE

PÚBLICA

W I 01-07-2008

1634649 RAWLINSON

DIAS 

RODRIGUES

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 27-06-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/10/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

746/2011-PR     

  Folha   De

11 13 

  Entrada em Vigor

Matrícula  
SIAPE

Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo  
exercício

1634652 REGINA SANTOS

DE  AZEVEDO

ALVES

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 19-06-2008

1630231 RENATA

NORBERT 

COSTA NUNDES

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 02-06-2008

1636339 ROBERTA

CARVALHO 

PEREIRA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 07-07-2008

1636100 ROSEMARY

MAIA DA  COSTA

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 04-07-2008

1278543 SERGIO

BARBOZA  DOS

SANTOS

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 25-06-2008

1630879 SHEILA MARIA 

BARBOSA DE

LIMA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 06-06-2008

1636161 SONIA RIBEIRO 

DORIA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 04-07-2008

1638099 SONIA SANTOS 

OLIVEIRA

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 10-07-2008

1636171 SUYEN HEIZER 

VILLELA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 01-07-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/10/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

746/2011-PR     

  Folha   De

12 13 

  Entrada em Vigor

Matrícula  
SIAPE

Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo  
exercício

1371227 SYLVIA REIS 

GONCALVES

NEHAB

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 28-07-2008

1636326 THELMA  PAVESI TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 07-07-2008

1556172 THIAGO

FRANCES 

GUIMARAES

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 02-07-2008

1544610 VALDIR COSTA

DE  SOUZA

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 07-07-2008

1631921 VALERIA

CRISTINA 

CARDOSO

ADRIANO

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 11-06-2008

1636807 VIVIAN MARINHO

 REZENDE

MARINS

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 03-07-2008

1630616 WAGNER COSTA

 BRABO

ANALISTA  DE

GESTÃO EM

SAÚDE

R I 05-06-2008

1631218 WESLAINE LECIA

 GONCALVES DE

ANDRADE

TECNOLOGISTA 

EM SAÚDE

PÚBLICA

R I 09-06-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/10/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

746/2011-PR     

  Folha   De

13 13 

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 25/10/2011.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/10/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.


